
Šablona pro zveřejnění integrované strategie  

VYPLNĚNÝ FORMULÁŘ PROSÍM ZAŠLETE ELEKTRONICKY SPOLU S TEXTEM STRATEGIE VE 

FORMÁTU DOC/DOCX NA ADRESU: strategie-optp@mmr.cz. 

Název nositele strategie 
(organizace, která zodpovídá za 
vytvoření a realizaci strategie) 

OS MAS Za humnama 

Oficiální název strategie Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Za 
humnama pro období 2014-2020 

Stručné představení nositele 
strategie (max. 500 znaků) 

MAS Za humnama je občanské sdružení založené v roce 2006. 
V současné době zabírá území 45 obcí na jihovýchod od Brna, 
na kterém žije skoro 60 000 obyvatel.  
Z celkového počtu 50 členů MAS Za humnama je 26 zástupců 
NNO, 8 členů z veřejného sektoru, 8 soukromých osob a 8 
členů z řad podnikatelů.     

Stručné představení strategie 
(max. 1000 znaků) 

Předkládaná strategie má čtyři základní části – 1) popis území 
a zdůvodnění výběru území, 2)analytickou část – zachycení 
situace v území, 3)strategickou – stanovení směřování rozvoje. 
Podklady pro zpracování strategie probíhalo podle zásad 
komunitního plánování – při sběru problémů zájmového území 
a při přípravě návrhů bylo provedeno dotazníkové šetření mezi 
místními podnikateli, občany a zástupci neziskových 
zájmových organizací (NNO).  
Při kulatých stolech formou SWOT analýzy byly zjišťovány 
potřeby skupin obyvatel zájmového území a současně byla 
získána i databáze potenciálních projektových záměrů. 
Zapracování takto získaných podnětů a informací do 
integrované strategie koordinované skupinou odborníků bylo v 
jednotlivých fázích přípravy prováděno ve spolupráci a za 
přispění pracovních skupin vytvořených z členů MAS 
facilitátorů i dalších aktérů z území, komisí MAS, a zejména 
Rady MAS. Osobou zodpovědnou za zpracování ISÚ byla Mgr. 
Hana Tomanová, manažerka OS MAS Za humnama. 
Poradenský tým firmy GaREP vedl Ing. Jan Binek, Ph.D., který 
žije na území MAS Za humnama. 

Kontaktní osoba a e-mail pro 
zasílání připomínek ke strategii 

Mgr. Hana Tomanová 
manazer@zahumnama.cz 
 



Nejzazší termín pro zaslání 
připomínek 

15.9.2014 

Odkaz na www stránky organizace 
(případně na www stránky, kde lze 
získat více informací) 

www.zahumnama.cz 

 

Pozn.: šablona slouží pro uveřejnění informací na webu MMR, samotné připomínkování probíhá 

v režii nositele, tj. prostřednictvím jeho webových stránek nebo prostřednictvím kontaktních osob a 

emailů. Souhrnné připomínky budou zveřejněny zároveň na webu MMR. 

 


